МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г.БОГОТОЛА»

ПРИКАЗ № Н$

О проведении муниципального этапа от 13.10.2020г.
всероссийской олимпиады школьников г. Боготола

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №
273- ФЗ «Об образовании», приказом министерства образования
Красноярского края от 15.11.2019 №39-11-04 «Об утверждении сроков
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2019году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам», на
основании Положения Управления образования г. Боготола, утвержденного
решением сессии от 17.02.2009г. №16-440, учитывая Порядок проведения
всероссийской олимпиады школьников, приказа Министерства образования
и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных предметов и сроки
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2020-2021 учебном году (приложение №1).

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение №2).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение №3).

4. Утвердить Порядок проведения муниципального этапа (приложение
№4).

5. На муниципальном этапе олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету принимают индивидуальное участие:
- участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие
необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады количество
баллов, установленное Управлением образования;
- победители и призёры муниципального этапа олимпиады предыдущего
учебного года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования.

6. Определить следующие квоты победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому
общеобразовательному предмету:
-победитель -  на каждый класс (возрастную группу) по каждому
образовательному предмету не более 1 участника, набравшего наибольшее
количество баллов, но не менее 50% от максимально возможного количества
баллов;
-призеры -  на каждый класс (возрастную группу) по каждому
общеобразовательному предмету не более 20% от общего числа участников
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
соответствующему общеобразовательному предмету, набравших не менее
50% баллов от максимально возможного количества баллов.

7. Директорам школ обеспечить явку учителей-предметников, занятых в
работе жюри.

8. Определить место проведения олимпиады -  МБОУ «СОШ №3»,
МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №2 время проведения -  с 10.00 часов со 2
ноября по 29 ноября 2020 года.

9. Назначить ответственным за проведение муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников Михееву Е.В., аналитика ИМО.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на Веде Елену
Федоровну.

Начальник Управления образования

Михеева E.B.
1 экз.